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Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje té neneve 4, 21, 22 t& Ligjit
nr. 03/L-189 pér administratén shtetérore t& Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 82,
21 tetor 2010), duke u bazuar né nenin 8 paragrafi 1.4 dhe shtojcén 6 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive (22 mars 2011), si dhe Ligjin nr. 02/L-28 pér Procedurén Administrative
(Gazeta zyrtare nr. 8, 1 janar 2007), nenin 92, paragrafi (d), nxjerr:

»

VENDIM

Shfugizohet vendimi nr. 2/1023, dt. 19.03.2015 pér licencimin e Bartésit Privat t&
Arsimit t€ Larté (BPrAL), “Kolegji Evropian i Kosovés” né Prishting, pér nivelin
Bachelor né kohézgjatje pér njé vit akademik 2014/2015.

Pavlefshméria absolute e vendimit 2/1023, t& dt. 19.03.2015, e shpallur pérmes kétij
vendimi, ka efekt juridik né kuptim t& Ligjit nr. 02/L-28 pér Procedurén
Administrative.

Udhézohet BPrAL, “Kolegji Evropian i Kosovés” né Prishting, né pérmbushjen e
detyrimeve ligjore né fuqi, qé lindin si pasojé e pavlefshmérisé absolute t&¢ vendimit
nr. 2/1023, t& dt. 19.03.2015, objekt procedural i t& cilit ishte kérkesa e tij pér
licencim, nr. 3919, dt. 16 korrik 2014.

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i MAShT qé t& njoftoj BPrAL “Kolegji Evropian i
Kosovés” pér vendimin pér shfuqizimin e vendimit nr. 2/1023, dt. 19.03.2015.



5. Obligohet Departamenti i Inspeksionit te Arsimit, MASKT gé né pajtim me Ligjin N7
2004/37 per Inspeksionin € Arsimit né Kosové dhe Ligjin nr. 04/1-037 per Arsimin €
Larté né Republikén e Kosovés, & inspektoj zbatimin e kétij vendimi dhe kontrollin

periodik t€ ligjshmérise né institucion.

6. Vendimi hynné fugi me nénshkrimin e tj nga Ministri.

Arsyetim

Vendimi nr. 2/ 1023, dt 19.03.2015, pérbén shkelje thelbésore te ligjit, me pasojé
pavlefshm'ériné absolute t& tij, megenése &shte nxjerré né kundérshtim me procedurén €
pércaktuar me ligj, respektivisht, né kundérshtim me kushtet dhe kriteret ligjore per
licencim t& pércaktuara né Ligjin nr. 04/1-037, per Arsimin e Larté n€ Republikén e
Kosovés, nenin 14 (Licencimi i bartésve té arsimit t€ larté) dhe Udhézimin Administrativ
ar. 25/2012 pér Licencimin e Bartésve Privat t& Arsimit té Larté né Kosové, nenit 7
(Kushtet dhe kriteret). Duke U mbéshtetur né dispozitat € lartshénuara, U vendos si né
dispozitiv t€ Kkétij vendimi.

Prof’dr. Arsim Bajrami, ministér
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Vendimi ju dérgohet:

BPrAL, “Kolegji Evropian i Kosovés”;

Agjencisé sé Kosovés pér Akreditimy;

Kabinetit t& Ministrit, MAShT;

Sekretarit té Pérgjithsh‘e‘m t& MASHT;
Departamentit t& Inspeksionit t€ Arsimit, MAShT;
Departamentit & Arsimit té Larté, MAShHKT;
Departamentit Ligjor, MASHKT;

Arkivit, MAShT.
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